DOS/AS CANAVIEIROS/AS DE PERNAMBUCO A PARTIR DA 

DATA BASE: 01 DE OUTUBRO DE 2017 

INFLAÇÃO DA DATA BASE (INPC/IBGE): 1,63% 
REAJUSTE SOBRE O SALÁRIO DE OUTUBRO/2016 (944,00): 2,22%. 

REAJUSTE SOBRE O SALÁRIO DE JANEIRO/2017 (953,00): 1,26%. 

SALÁRIO UNIFICADO: R$ 965,00 (Novecentos e sessenta e cinco 

reais) 

SALÁRIO MENSAL   R$ 965,00 

SALÁRIO QUINZENAL   R$ 482,50 

SALÁRIO SEMANAL   R$ 225,17 

DIÁRIA     R$   32,17 

HORA NORMAL   R$     4,39 

HORA EXTRA (60%)   R$     7,02 

FRAÇÃO DO 13º.  (MÊS)  R$   80,42 

FRAÇÃO DE FÉRIAS + 1/3   R$ 107,22